
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και κα-
θορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση «Αυ-
λάκια Οθωνών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (ΦΕΚ 133/Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκτα-
ση εμβαδού 2.793,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Λαγκάδι», ΤΚ Μοίρας, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 275575  (1)

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και κα-
θορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση «Αυ-
λάκια Οθωνών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργά-

νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως 
ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/03-08-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15/Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 834

8287

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.16 18:34:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8288 Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19-12-2001), τις διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13. Την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί οριστικοποίησης της Π.Ο.Α 
στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-8-2018).

14. Την αριθμ. 8040/30-6-2004 (ΦΕΚ 675/Δ΄/2004 από-
φαση Γ.Γ/.Π.Ι.Ν που καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή νότια της ως άνω περιοχής.

15. Την με αριθμ. 3334/6-3-2017 αίτηση του Λουκανά-
ρη Θεόδωρου με την οποία αιτείται τον καθορισμό ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Αυλάκια Οθωνών 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
με τα συνημμένα αντίγραφα.

16. Την από 11-9-2019 εισήγηση της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Κέρκυρας προς την επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001,όπως εισαχθεί για εξέταση ο πιο πάνω 
επανακαθορισμός και καθορισμός παραλίας στη θέση 
«Αυλάκια Οθωνών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων.

17. Την από 12-09-2019 έκθεση της Επιτροπής αιγι-
αλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για 
τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και κα-
θορισμό οριογραμμής παραλίας στην θέση «Αυλάκια 
Οθωνών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων.

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:1000, (μία πινακίδα) από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε από τον 
Παπαδάτο Σπ. Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε ,υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας στις 12-9-2019 και θε-
ωρήθηκε από την Αρμενιάκου Μαρία Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κέρκυρας στις 26-11-2019.

19. Το με αριθμ. 106176ΕΞΕ/27-11-19 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Διεύθυνση Οικονομικού-τμήμα 
Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής από-
φασης. 

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 12-09-2019 Έκθεση της 

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής παραλίας στην 

θέση «Αυλάκια Οθωνών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων ,καθώς και το έγχρωμο απόσπα-

σμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 από την ψηφιακή 

βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ9 (έχει καθοριστεί με 

την αριθμ. 8040/30-6-2004 απόφαση Γ.Γ/Π.Ι.Ν.ΦΕΚ675/

Δ΄/30-7-2004),1, 2, 3, ..., 26 και 27 (έχει οριστικοποιηθεί 

με την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-8-2018), οι οποίες εξαρτώ-

νται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντε-

ταγμένες ΕΓΣΑ 87΄.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π9 (έχει καθορισθεί 

με την αριθμ. 8040/30-6-2004 απόφαση Γ.Γ/Π.Ι.Ν. ΦΕΚ 

675/Δ΄/30-7-2004), 1΄, 2΄, 3΄ , ... ,26΄ και 27΄ οι οποίες 

εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87΄.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 30μ. και 

υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 το οποίο συνο-
δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής επα-
νακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού καθορισμού ορι-
ογραμμής παραλίας και τον ορθοφωτοχάρτη, να δημο-
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορι-
σμό οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορισμό οριογραμ-
μής παραλίας στη θέση «Αυλάκια» Οθωνών του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων Ενδιαφερό-
μενος: Λουκανάρης Θεόδωρος.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 12-9-2019 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες.

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ ΠΕ, 
ως πρόεδρος.

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας.

3. Θεοφάνης Κούρκουλος, Λιμενάρχης Κέρκυρας.
4. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-

μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 
νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 
απών.

5. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ιονίου, η οποία αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα 
δεν προσήλθε η ίδια ούτε ο αναπληρωτής της, απούσα 
που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι-
αλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της οποί-
ας καθορίσθηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8289Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019

Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο κα-
θορισμός ορίων παραλίας στη θέση «Αυλάκια» Οθωνών 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο, αφού λάβαμε 
υπόψη :

1. Την από 6-3-2017 αίτηση του Λουκανάρη Θεόδωρου 
με την οποία ζήτησε τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην ως άνω περιοχή.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 (ΦΕΚ 

595/Β΄/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με 
την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρ-
θρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της ΑΔΠΔΕΙ περί οριστικοποίησης της ΠΟΑ στην 
Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-8-2018) στην οποία πε-
ριλαμβάνεται και η εξεταζόμενη περιοχή.

8. Την από 11-9-2019 Εισήγηση της Υπηρεσίας για τον 
καθορισμό παραλίας.

9. Την αριθμ. 8040/30-6-2004 (ΦΕΚ 675/Δ΄/2004) από-
φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. που καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή νότια της ως άνω περιοχής

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα.

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους.
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο βόρειο 

τμήμα από γαιώδη πρανή με απότομες κλίσεις και μεγά-
λα ύψη στέψης και στο νότιο τμήμα από χαλαρά ιζήματα 
(χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από την αποσά-
θρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής και έχουν 
εύρος που κυμαίνεται από 5μ. ως 30μ.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες. 

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση 
(πουρνάρια).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτρι-
ας και ισχυρής έντασης ανατολικοί, νοτιοανατολικοί και 
νότιοι.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 
αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή.

θ) η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000, 

επανακαθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές Κ9 (έχει καθοριστεί με 

την αριθμ. 8040/30-6-2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ΦΕΚ 675/

Δ΄/30-7-2004), 1, 2, 3,... , 26 και 27 (έχει οριστικοποιηθεί 

με την αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση Συντονιστή 
ΑΔΠΔΕΙ ΦΕΚ 298/Δ΄/22-8-2018), οι οποίες εξαρτώνται 

από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 

87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Ψ

Κ9 107.228,980 4.419.887,873

1 107.245,344 4.419.910,360

2 107.257,250 4.419.924,648

3 107.277,359 4.419.943,698

4 107.295,046 4.419.962,483

5 107.301,079 4.419.974,231

6 107.302,984 4.419.984,232

7 107.319,811 4.420.007,727

8 107.329,812 4.420.025,951

9 107.337,115 4.420.035,159

10 107.344,100 4.420.044,843

11 107.355,054 4.420.052,463

12 107.363,573 4.420.068,719

13 107.367,542 4.420.092,002

14 107.364,103 4.420.110,788

15 107.373,187 4.420.134,829

16 107.386,680 4.420.155,467

17 107.398,587 4.420.165,786

18 107.411,287 4.420.176,634

19 107.417,637 4.420.200,711

20 107.425,354 4.420.229,877

21 107.417,310 4.420.240,989

22 107.422,135 4.420.252,040

23 107.420,547 4.420.274,001

24 107.416,049 4.420.276,911

25 107.423,458 4.420.293,580

26 107.426,897 4.420.319,192

27 107.433,102 4.420.354,818

Καθορίζουμε:

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές Π9 (έχει καθοριστεί με 

την αριθμ. 8040/30-6-2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ΦΕΚ 675/

Δ΄/30-7-2004) 1΄, 2΄, 3΄ ,... , 26΄ και 27΄, οι οποίες εξαρτώ-

νται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες 

ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8290 Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Ψ

Π9 107.221,754 4.419.894,785

1΄ 107.207,301 4.419.908,610

2΄ 107.221,667 4.419.928,809

3΄ 107.235,335 4.419.945,211

4΄ 107.256,104 4.419.964,887

5΄ 107.270,297 4.419.979,960

6΄ 107.272,417 4.419.984,090

7΄ 107.274,749 4.419.996,332

8΄ 107.294,375 4.420.023,735

9΄ 107.304,732 4.420.042,607

10΄ 107.313,185 4.420.053,264

11΄ 107.322,765 4.420.066,546

12΄ 107.331,892 4.420.072,895

13΄ 107.334,798 4.420.078,440

14΄ 107.337,078 4.420.091,815

15΄ 107.333,091 4.420.113,589

16΄ 107.346,282 4.420.148,502

17΄ 107.363,865 4.420.175,393

18΄ 107.379,020 4.420.188,527

19΄ 107.384,670 4.420.193,353

20΄ 107.388,632 4.420.208,373

21΄ 107.392,715 4.420.223,805

22΄ 107.382,959 4.420.237,284

23΄ 107.391,573 4.420.257,016

24΄ 107.378,218 4.420.265,657

25΄ 107.394,297 4.420.301,835

26΄ 107.397,242 4.420.323,763

27΄ 107.403,546 4.420.359,965

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 30μ. και 

υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

-Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνο-

δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Κέρκυρα, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος 

1. Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ. Πε

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

Τα Μέλη

2. Τοπογράφος Μηχ. Τε.

ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

3. Λιμενάρχης Κέρκυρας

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ

4. (απών)

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας 

Δ. Κέρκυρας

5. (απούσα)

Αναπληρώτρια Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ιονίου 

 Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8291Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8292 Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019

 Αριθμ. 281054 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (ΦΕΚ 133/Β΄/1934) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 
έκταση εμβαδού 2.793,35 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λαγκάδι», ΤΚ Μοίρας, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πα-
τρέων, Π.Ε. Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

5. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

6. Την αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) και την αριθμ. 5751/11-02-2015 
διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του ν. 4280/2014.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 
36 ν. 3698/2008» και την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

10. Την αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση (ΦΕΚ 133/
Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, του Υπουρ-
γού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων 
της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 
Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

11. Το αριθμ. 196278/06-09-2019 Πιστοποιητικό βε-
βαίωσης χαρακτήρα έκτασης του Δασαρχείου Πατρών.

12. Την αριθμ. 209827/23-09-2019 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωσης Χαρακτήρα 
έκτασης».

13. Την αριθμ. 242569/25-10-2019 αναφορά – θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (ΦΕΚ 133/Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 
2.793,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδι», ΤΚ Μοί-
ρας, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 
2.793,35 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, ….16, 17, 
1 όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμ-
μα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
102293/1934 απόφαση.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/1934 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 102293/13-09-1934 από-
φαση (ΦΕΚ 133/Β΄/1934).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8293Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8294 Τεύχος Δ’ 834/31.12.2019

*04008343112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


